
2 0 2 0 年 6 月 2 4 日 

保護者各位 

健康診断のお知らせ 

横浜雙葉中学高等学校 

校 長  藤 原  恵 美 

保健主事 久保田祐子 

 

日頃より、学校保健についてご理解ご協力をいただきまして、感謝申し上げます。 

さて新型コロナウィルス感染症のため、学校再開を段階的に行っておりますが、延期と 

なっていました保健行事も徐々に進めていきたいと考えております。 

現在、下記の検査を予定しております。本日まだ日程を詳しくお知らせできないものについ

ては、後日改めてお知らせいたします。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

月 日 曜日 時間 検査内容 対象学年 

7月 9日 木 ８：３０ 1次尿検査 

（蛋白・糖・潜血） 

全校生 

 

 

7月 15日 水 ９：００～１５：００ 胸部レントゲン 高校 1年生 

9月 下旬 

（予定） 

  心電図 中学 1年生・ 

高校 1年生 

 

内科健診・眼科健診・耳鼻科健診・歯科健診・計測（身長・体重）・視力検査・聴力検査に 

ついては、現在調整中です。他の行事や新型コロナウィルスの感染状況などを見ながら校医先生

方へご相談し、実施を検討してまいります。 

 

以上 


